

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES		(milliers MAD)		
	31/12/2010	31/12/2009	EVL	
I.PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	489 853	622 874		-21%
1.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	68	357		-81%
2.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	125 831	135 033		-7%
3.Intérêts et produits assimilés sur titres de créance				
4.Produits sur titres de propriété	34	177		-81%
5.Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	351 966	474 880		-26%
6.Commissions sur prestations de service	11 202	9 337		20%
7.Autres produits bancaires	752	3 091		-76%
II.CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	386 019	502 044		-23%
8.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de Crédit	65 093	68 084		-4%
9.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle				
10.Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	38	2 411		-98%
11.Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	308 707	419 731		-26%
12.Autres charges bancaires	12 182	11 817		3%
III.PRODUIT NET BANCAIRE	103 834	120 830		-14%
13.Produits d'exploitation non bancaire	681	100		581%
14.Charges d'exploitation non bancaire	362			
IV.CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	82 149	82 789		-1%
15.Charges de personnel	32 240	31 337		3%
16.Impôts et taxes	1 608	1 669		-4%
17.Charges externes	32 869	35 686		-8%
18.Autres charges générales d'exploitation corporelles	6 686	7 067		-5%
	8 745	7 031		24%
V.DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	164 283	73 441		124%
20.Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	87 193	67 323		30%
21.Pertes sur créances irrécouvrables	52	818		-94%
22.Autres dotations aux provisions	77 038	5 300		NS
VI.REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	61 050	26 164		133%
23.Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	33 962	18 014		89%
24.Récupérations sur créances amorties	1 660	2 252		-26%
25.Autres reprises de provisions	25 428	5 899		331%
VII.RESULTAT COURANT	-81 230	-9 135		789%
26.Produits non courants	1 960	2 747		-29%
27.Charges non courantes	1 236	1 993		-38%
VIII.RESULTAT AVANT IMPOTS	-80 506	-8 381		861%
28.Impôts sur les résultats	2 453	3 115		-21%
IX.RESULTAT NET DE L'EXERCICE	-82 958	-11 495		622%
TOTAL PRODUITS	553 544	651 885		-15%
TOTAL CHARGES	636 502	663 381		-4%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	-82 958	-11 495		622%

Bilan au 31 décembre 2010		(milliers MAD)		Bilan au 31 décembre 2010		(milliers MAD)	
BILAN ACTIF		31/12/2010	31/12/2009	BILAN PASSIF		31/12/2010	31/12/2009
1.Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	2 377	7 836	1.Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	230	336		
2.Créances sur les établissements de crédit et assimilés	2 852	724	2.Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	1 307 365	1 389 299		
. A vue	2 852	724	. A vue	4 377	51 942		
. A terme			. A terme	1 302 988	1 337 358		
3.Créances sur la clientèle	1 143 051	1 146 362	3.Dépôts de la clientèle	221 716	227 192		
. Crédits de trésorerie et à la consommation	1 087 806	1 072 998	. Comptes à vue créditeurs				
. Crédits à l'équipement		8	. Comptes d'épargne				
. Crédits immobiliers			. Dépôts à terme				
. Autres crédits	55 245	73 356	. Autres comptes créditeurs	221 716	227 192		
4.Créances acquises par affacturage			4.Titres de créance émis		493		
5.Titres de transaction et de placement	102	88	. Titres de créance négociables émis		493		
. Bons du Trésor et valeurs assimilées			. Emprunts obligataires émis				
. Autres titres de créance			. Autres titres de créance émis				
. Titres de propriété	102	88	5.Autres passifs	87 795	50 113		
6.Autres actifs	148 413	144 218	6.Provisions pour risques et charges	65 863	9 913		
7.Titres d'investissement	26	26	7.Provisions réglementées				
. Bons du Trésor et valeurs assimilées			8.Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie				
. Autres titres de créance	26	26	9.Dettes subordonnées				
8.Titres de participation et emplois assimilés	782	382	10.Ecarts de réévaluation				
9.Créances subordonnées			11.Réserves et primes liées au capital	36 561	36 561		
10.Immobilisations données en crédit-bail et en location	528 052	599 635	12.Capital	141 666	141 666		
11.Immobilisations incorporelles	19 873	23 683	13.Actionnaires.Capital non versé (-)				
12.Immobilisations corporelles	10 895	10 804	14.Report à nouveau (+/-)	78 184	89 680		
			15.Résultats nets en instance d'affectation (+/-)				
			16.Résultat net de l'exercice (+/-)	-82 958	-11 495		
Total de l'Actif	1 856 422	1 933 757	Total du Passif	1 856 422	1 933 757		

ETAT DES SOLDES DE GESTION du 1er janvier au 31 décembre 2010

(milliers MAD)

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS

	31/12/2010	31/12/2009
1.(+) Intérêts et produits assimilés	125 899	135 390
2.(-) Intérêts et charges assimilées	65 131	70 495
Marge d'intérêt	60 768	64 895
3.(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	351 966	474 880
4.(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	308 707	419 731
Résultat des opérations de crédit-bail et de location	43 259	55 148
5.(+) Commissions perçues	11 202	9 337
6.(-) Commissions servies	11 962	10 921
Marge sur commissions	-760	-1 584
7.(±) Résultat des opérations sur titres de transaction		
8.(±) Résultat des opérations sur titres de placement	34	177
9.(±) Résultat des opérations de change	39	-340
10.(±) Résultat des opérations sur produits dérivés		
Résultat des opérations de marché	73	-162
11.(+) Divers autres produits bancaires	706	3 054
12.(-) Diverses autres charges bancaires	213	520
PRODUIT NET BANCAIRE (*)	103 834	120 830
13.(±) Résultat des opérations sur immobilisations financières		
14.(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	681	100
15.(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	362	
16.(-) Charges générales d'exploitation	82 149	82 789
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	22 003	38 142
17.(±) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	51 623	47 875
18.(±) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	51 610	-598
RESULTAT COURANT	-81 230	-9 135
RESULTAT NON COURANT	724	755
19.(-) Impôts sur les résultats	2 453	3 115
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	-82 958	-11 495

ETAT DES SOLDES DE GESTION du 1er janvier au 31 décembre 2010

(milliers MAD)

II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

	31/12/2010	31/12/2009
(±) RESULTAT NET DE L'EXERCICE	-82 958	-11 495
20.(+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	8 745	7 031
21.(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
22.(+) Dotations aux provisions pour risques généraux	77 031	5 234
23.(+) Dotations aux provisions réglementées		
24.(+) Dotations non courantes		
25.(-) Reprises de provisions	25 408	5 895
26.(-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	316	100
27.(+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles		
28.(-) Plus-values de cession des immobilisations financières		
29.(+) Moins-values de cession des immobilisations financières		
30.(-) Reprises de subventions d'investissement reçues		
(±) CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	-22 905	-5 226
31.(-) Bénéfices distribués		25 500
(±) AUTOFINANCEMENT	-22 905	-30 726

HORS BILAN au 31 décembre 2010**(milliers MAD)**

HORS BILAN	31/12/2010	31/12/2009
<u>ENGAGEMENTS DONNES</u>	<u>21 079</u>	<u>20 355</u>
1. Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
2. Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	21 079	20 355
3. Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
4. Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
5. Titres achetés à réméré		
6. Autres titres à livrer		
<u>ENGAGEMENTS RECUS</u>		<u>40 000</u>
7. Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés		40 000
8. Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés		
9. Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
10. Titres vendus à réméré		
11. Autres titres à recevoir		

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE du 1er janvier au 31 décembre 2010

(milliers MAD)

	31/12/2010	31/12/2009
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	489 853	622 874
2.(+) Récupérations sur créances amorties	1 660	2 252
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	2 640	2 847
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	386 019	502 044
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	1 598	1 993
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	73 404	75 758
7.(-) Impôts sur les résultats versés	2 453	3 115
I.Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges	30 680	45 064
Variation des :		
8.(±) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-2 127	-665
9.(±) Créances sur la clientèle	-49 920	-127 583
10.(±) Titres de transaction et de placement	-14	365
11.(±) Autres actifs	-4 195	4 719
12.(±) Immobilisations données en crédit-bail et en location	71 583	316 652
13.(±) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-81 934	89 605
14.(±) Dépôts de la clientèle	-5 476	-149 827
15.(±) Titres de créance émis	-493	-96 763
16.(±) Autres passifs	37 900	-55 175
II.Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation	-34 677	-18 671
III.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I+II)	-3 997	26 393
17.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières		
18.(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	316	
19.(-) Acquisition d'immobilisations financières		
20.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	1 672	4 061
21.(+) Intérêts perçus		
22.(+) Dividendes perçus		
IV.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	-1 356	-4 061
23.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus		
24.(+) Emission de dettes subordonnées		
25.(+) Emission d'actions		
26.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés		
27.(-) Intérêts versés		
28.(-) Dividendes versés		25 500
V.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT		-25 500
VI.VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III+ IV +V)	-5 354	-3 168
VII.TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	7 500	10 668
VIII.TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	2 146	7 500

ETAT DES DEROGATIONS

INDICATIONS DES DEROGATIONS	JUSTIFICATIONS DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux		NEANT
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		NEANT
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		NEANT

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATIONS DES CHANGEMENTS	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation		NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation		NEANT

CREANCES SUR LA CLIENTELE						(milliers MAD)
CREANCES	Secteur public	Secteur privé			Total 31/12/2010	Total 31/12/2009
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
CREDITS DE TRESORERIE						
- Comptes à vue débiteurs						
- Créances commerciales sur le Maroc						
- Crédits à l'exportation						
- Autres crédits de trésorerie						
CREDITS A LA CONSOMMATION				1 087 806	1 087 806	1 072 998
CREDITS A L'EQUIPEMENT						8
CREDITS IMMOBILIERS						
AUTRES CREDITS				11 864	11 864	19 668
CREANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE						
INTERETS COURUS A RECEVOIR						
CREANCES EN SOUFFRANCE				423 072	423 072	392 329
- Créances pré-douteuses				23 665	23 665	26 865
- Créances douteuses				17 856	17 856	30 593
- Créances compromises				381 551	381 551	334 871
PROVISIONS SUR CREANCES EN SOUFFRANCE				379 691	379 691	336 114
TOTAL				1 143 051	1 143 051	1 148 888

TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILES									(milliers MAD)
Dénomination de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société			Produits inscrits au CPC de l'exercice
						Date de clôture de l'exercice	Situation nette	Résultat net	
<u>Participations dans les entreprises liées</u>									
Coopérative Alimentaire ATTAAOUNE			33%	30	30				
<u>Autres titres de participation</u>									
TOTAL				30,00	30,00				



IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE										(milliers MAD)
Nature	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements		Provisions			Montant net à la fin de l'exercice
					Dotation au titre de l'exercice	Cumul des amortissements	Dotation au titre de l'exercice	Reprises de provisions	Cumul des provisions	
IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT	1 596 776	1 775 980	1 927 992	1 444 763	293 723	887 555	130 164	101 673	29 156	528 052
CREDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES										
CREDIT-BAIL MOBILIER	1 567 605	548 210	711 506	1 404 308	293 723	887 555	38 486	17 122	12 554	504 199
- Crédit-bail mobilier en cours	5 213	261 587	266 858							
- Crédit-bail mobilier loué	1 549 098	260 549	419 209	1 390 380	283 766	877 282	38 486	17 122	12 554	500 545
- Crédit-bail mobilier non loué après résiliation	13 293	26 074	25 440	13 927	9 958	10 273				3 654
CREDIT-BAIL IMMOBILIER										
- Crédit-bail immobilier en cours										
- Crédit-bail immobilier loué										
- Crédit-bail immobilier non loué après résiliation										
LOYERS COURUS A RECEVOIR	10 259	775 968	772 001	14 225						14 225
LOYERS RESTRUCTURES										
LOYERS IMPAYES	3 670	236 827	238 686	1 812						1 812
CREANCES EN SOUFFRANCE	15 242	214 975	205 799	24 418			91 678	84 551	16 602	7 817
IMMOBILISATIONS DONNEES EN LOCATION SIMPLE										
BIENS MOBILIERS EN LOCATION SIMPLE										
BIENS IMMOBILIERS EN LOCATION SIMPLE										
LOYERS COURUS A RECEVOIR										
LOYERS RESTRUCTURES										
LOYERS IMPAYES										
LOYERS EN SOUFFRANCE										
TOTAL	1 596 776	1 775 980	1 927 992	1 444 763	293 723	887 555	130 164	101 673	29 156	528 052

DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES

(milliers MAD)

DETTES	Etablissements de crédit et assimilés au Maroc			Etablissements de crédit à l'étranger	Montant au 31/12/2010	Montant au 31/12/2009
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc			
COMPTES ORDINAIRES CREDITEURS	230	19 111			19 111	23 453
VALEURS DONNEES EN PENSION - au jour le jour - à terme						
EMPRUNTS DE TRESORERIE - au jour le jour - à terme						
EMPRUNTS FINANCIERS		1 302 988			1 302 988	1 334 165
AUTRES DETTES						
INTERETS COURUS A PAYER						3 192
TOTAL	-	1 322 098			1 322 098	1 360 810

PROVISIONS					
					(milliers MAD)
PROVISIONS	Encours 31/12/2009	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 31/12/2010
PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR:	349 590	829 198	774 987		403 802
créances sur les établissements de crédit et assimilés					
créances sur la clientèle	336 114	681 906	638 329		379 691
titres de placement					
titres de participation et emplois assimilés	14	7	21		
immobilisations en crédit-bail et en location	13 462	147 285	136 637		24 110
autres actifs					
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	9 913	79 558	23 608		65 863
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature					
Provisions pour risques de change	53	15	53		15
Provisions pour risques généraux					
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires					
Provisions pour autres risques et charges	9 860	79 543	23 555		65 848
Provisions réglementées					
TOTAL GENERAL	359 503	908 756	798 595		469 665

VALEURS ET SURETES RECUES ET DONNEES EN GARANTIE		(milliers MAD)	
Valeurs et sûretés reçues en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques de l'actif ou du hors bilan enregistrant les créances ou les engagements par signature donnés	Montants des créances et des engagements par signature donnés couverts
Bons du Trésor et valeurs assimilées Autres titres Hypothèques Autres valeurs et sûretés réelles TOTAL		NEANT	
Valeurs et sûretés données en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques du passif ou du hors bilan enregistrant les dettes ou les engagements par signature recus	Montants des dettes ou des engagements par signature reçus couverts
Bons du Trésor et valeurs assimilées Autres titres Hypothèques Autres valeurs et sûretés réelles TOTAL		NEANT	

VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE						(milliers MAD)
	D ≤ 1 mois	1 mois < D ≤ 3 mois	3 mois < D ≤ 1 an	1 an < D ≤ 5 ans	D > 5 ans	TOTAL
ACTIF						
Créances sur les établissements de crédit et assimilés						
Créances sur la clientèle	12 301	4 569	55 116	753 719	356 779	1 182 484
Titres de créance						
Créances subordonnées						
Crédit-bail et assimilé	26 250	16 419	56 411	363 042	28 878	491 001
TOTAL	38 551	20 988	111 527	1 116 762	385 657	1 673 486
PASSIF						
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	4 377	7 341	138 166	1 157 481		1 307 365
Dettes envers la clientèle						
Titres de créance émis						
Emprunts subordonnés						
TOTAL	4 377	7 341	138 166	1 157 481		1 307 365